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Den uafhængige revisors erklæring                    
 
 
Til interesseparterne i Foreningen TV Møn                  
 
Konklusion 
 
Vi har revideret årsregnskabet for Foreningen TV Møn for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2023, der 
omfatter resultatopgørelse, balance og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes 
efter bekendtgørelse om ikkekommercielt tv i MUX 1 samt lov om økonomiske og administrative forhold for 
modtagere af driftstilskud fra Kulturministeriet. 
 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet i alle væsentlige henseender er rigtigt, dvs. udarbejdet i overens-
stemmelse med statens regnskabsregler. 
 
 
Grundlag for konklusion 
 
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere 
krav, der er gældende i Danmark samt god offentlig revisionsskik, idet revisionen udføres på grundlag af be-
stemmelserne i lov om økonomiske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Kulturministeriet. 
Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit ”Revisors 
ansvar for revisionen af årsregnskabet”. Vi er uafhængige af Foreningen TV i overensstemmelse med inter-
nationale etiske regler for revisorer International Ethics Standards Board for Accountants’ internationale ret-
ningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, 
ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores 
opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion. 
 
 
Fremhævelse af forhold vedrørende revisionen 
 
Foreningen TV Møn har i overensstemmelse med bekendtgørelse om ikkekommercielt tv i MUX 1 samt lov 
om økonomiske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Kulturministeriet som sammenlig-
ningstal i resultatopgørelsen for regnskabsåret 2023 medtaget det resultatbudget for 2023, som er indrappor-
teret til Kulturministeriet. Vi skal fremhæve, at disse sammenligningstal [resultatbudgettet], som det også frem-
går af årsregnskabet, ikke har været underlagt revision. 
 
 
Ledelsens ansvar for årsregnskabet 
 
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der i alle væsentlige henseender er rigtigt, dvs. 
udarbejdet i overensstemmelse med samt lov om økonomiske og administrative forhold for modtagere af drifts-
tilskud fra Kulturministeriet. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for 
nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigel-
ser eller fejl. 
 
Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere foreningens evne til at fortsætte drif-
ten; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på 
grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere forenin-
gen, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette. 
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Den uafhængige revisors erklæring                    
 
 
Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet 
 
Vores mål er at opnå en høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinfor-
mation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. 
Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i 
overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Dan-
mark, samt god offentlig revisionsskik, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinfor-
mationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelig-
hed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabs-
brugerne træffer på grundlag af årsregnskabet. 
 
Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision, og de yder-
ligere krav, der er gældende i Danmark, samt god offentlig revisionsskik, foretager vi faglige vurderinger og 
opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover: 
 

 Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes 
besvigelser eller fejl, udformer og udfører vi revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår 
revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke 
at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation 
forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, 
vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol. 

 
 Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshand-

linger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effek-
tiviteten af foreningens interne kontrol. 

 

 Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regn-
skabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige. 

 

 Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat 
drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbun-
det med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om foreningens evne til at fortsætte 
driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre 
opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, 
modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til 
datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at foreningen 
ikke længere kan fortsætte driften. 

 
 
Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige place-
ring af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i 
intern kontrol, som vi identificerer under revisionen. 
 
 
Udtalelse om ledelsesberetningen 
 
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen. 
 
Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklu-
sion med sikkerhed om ledelsesberetningen. 
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Den uafhængige revisors erklæring                    
 
 
I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den for-
bindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentlig inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden op-
nået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation. 
 
Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til 
lov om økonomiske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Kulturministeriet. 
 
Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med 
årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med kravene i lov om økonomiske og administrative for-
hold for modtagere af driftstilskud fra Kulturministeriet. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelses-
beretningen. 
 
 
Udtalelse om juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision 
 
Ledelsen er ansvarlig for, at de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse 
med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis. Ledelsen 
er også ansvarlig for, at der er taget skyldige hensyn til forvaltningen af de midler og driften af de virksomheder, 
der er omfattet af årsregnskabet. Ledelsen har i den forbindelse ansvar for at etablere systemer og processer, 
der understøtter sparsommelighed, produktivitet og effektivitet. 
 
I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at gennemføre juridisk-kritisk revision og 
forvaltningsrevision af udvalgte emner i overensstemmelse med standarderne for offentlig revision. I vores 
juridisk-kritiske revision efterprøver vi med høj grad af sikkerhed for de udvalgte mener, om de undersøgte 
dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med relevante bestemmelser 
i bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis. I vores forvaltningsre-
vision vurderer vi med høj grad af sikkerhed, om de undersøgte systemer, processer eller dispositioner under-
støtter skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og driften af de virksomheder, der er om-
fattet af årsregnskabet. 
 
Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er anledning til væsentlige kritiske bemærkninger, 
skal vi rapportere herom i denne udtalelse. 
 
Vi har ingen væsentlige kritiske bemærkninger at rapportere om i den forbindelse. 
 
 
 
Stege, den 12. juni 2024          
 
Kirkhoff  
statsautoriseret revisionsanpartsselskab 
CVR.nr 30 35 10 02 
 
 
Kirsten Kirkhoff 
statsautoriseret revisor 
mne9390 
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Foreningsoplysninger 
 
 
Foreningen Foreningen TV Møn                         
 Klekkendevej 13  
 4792 Askeby                   
 CVR.nr. 35 36 38 31 
 
 Regnskabsår: 1. januar – 31. december  
 
 Foreningen er stiftet den 4. december 2013 
 
 
 
Bestyrelse              Sigurd Bo Bojesen  
 Eva Brinch      
 Ole Ørsted 
  
 
 
Revision Kirkhoff  
 statsautoriseret revisionsanpartsselskab 
 Storegade 17 C                   
 4780 Stege                          
 
 
Bankforbindelse  Møns Bank    
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Ledelsesberetning 
 
 
Den forventede økonomiske udvikling 
 
TV MØN fortsatte i 2023 sin søgen efter potentielle medlemmer, som på en konstruktiv og positiv måde ville 
kunne bidrage til, at stationen kunne udvide sin programflade, men det var ikke muligt. 
 
 
Årets aktiviteter 
 
1. Beslutning om returnering af programtilladelsen 
2. Krav til aldersmærkning, tekstning m.v. 
3. Public access 
4. Årets aktiviteter 
5. Udvikling i aktiviteter 
6. Skattestyrelsens krav 
 
 
1. Beslutning om returnering af programtilladelsen 
 
Den største beslutning i 2023 var utvivlsomt at returnere programtilladelsen. Den daglige leder følte, at han 
ikke længere var i stand til at opfylde de krav, som bekendtgørelsen og andre foranstaltninger kræver, da det 
igen i år viste sig umuligt at finde medlemmer, som var kvalificerede til at følge vejledning for optagelse af 
programmer til udsendelse på TV Møn. 
 
 
2. Krav til aldersmærkning, tekstning m.v. 
 
Iflg. TV MØNs handlingsplan fremgik det, at stationen ville øge tilgængeligheden af udsendelser for personer 
med handicap og anvende undertekstning for enkelte udsendelser samt introducere en ny grafikpakke. Det 
lykkedes dog ikke at gennemføre alle tiltag inden årets udgang. 
 
 
3. Public access 
 
TV MØN forsøgte igen i år at opfylde stationens intention om at bringe public access til sendefladen, men der 
har i 2023 heller ikke nogle ønsker om at udnytte denne mulighed, og som følge heraf er der heller ikke i 2023 
udsendt public access programmer på stationens sendeflade. 
 
 
4. Årets aktiviteter 
 
Programserien ”Stafetten” var ved årets udgang, hvor stationen lukkede for aktiviteter med tilskud fra Radio- 
og tv-nævnet nået til nr. 428. Denne programserie har fungeret på den måde, at en stafetmodtager selv valgte 
en ny person at give den til, og det var således helt op til stafetmodtageren, hvilken retning stafetten tog - 
stafetten kom som følge heraf rundt i alle hjørner af lokalsamfundene på Møn, Bogø og Nyord. 
 
Stationen har i tidens løb modtaget mange positive tilbagemeldinger om denne programserie, som tilrettelæg-
ges og præsenteres af Eva Brinch. 
 
TV MØN fortsatte sit gode samarbejde med Scene 1 i Hårbøllehuset, hvor lokalbefolkningen får mulighed at 
møde kunstnere af stort format. 
 
Sommerens Folkemøde Møn 2023 blev dækket med adskillige udsendelser fra diverse scener i Storegade i 
Stege. 
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Ledelsesberetning 
 
 
TV Møn fortsatte sit gode og turistfremmende samarbejde med såvel Museumsgården i Keldbylille som fær-
gerne IDA, en træfærge, og MØN, en nittet færge - sidstnævnte havde 100-års jubilæum i 2023. 
 
 
5. Udvikling i aktiviteter 
 
Som følge af, at stationen returnerede programtilladelsen med udgangen af 2023, vil der ikke ske nogen ud-
vikling af aktiviteter, som tidligere har fået tilskud fra Radio- og tv-nævnet. 
 
 
6. Skattestyrelsens krav 
 
Skattestyrelsens krav om tilbagebetaling af tidligere udbetalt købsmoms er anket til Landsskatteretten, men 
en afgørelse forventes først i 2025. Foreningen havde en intention om at lægge Kabelvederlaget til side til 
eventuel delvis dækning af dette krav, men det har kun været muligt i mindre grad. 
 
 
 
Væsentlige begivenheder efter regnskabsårets udløb 
 
Der har ikke været væsentlige begivenheder efter regnskabsårets udløb. 
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Anvendt regnskabspraksis 
 
 
Årsrapporten for Foreningen TV Møn for 2023 er aflagt i overensstemmelse med bestemmelserne i bekendtgø-
relse om økonomiske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Kulturministeriet samt foreningens 
vedtægter. 
 
Den anvendte regnskabspraksis er således: 
 
 
Resultatopgørelsen 
 
Opstillingsform 
 
Resultatopgørelsen er opstillet, så denne bedst viser foreningens aktivitet i det forløbne regnskabsår. 
 
 
Indtægter 
 
Tilskud fra Kulturstyrelsen samt øvrige indtægter vedrørende regnskabsperioden indgår i resultatopgørelsen. 
 
 
Omkostninger                       
 
Omkostninger vedrørende regnskabsperioden indgår i resultatopgørelsen. 
 
 
Balancen 
 
 
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 
 
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel 
værdi. Der nedskrives til nettorealisationsværdien med henblik på at imødegå forventede tab. 
 
 
Øvrige gældsforpligtelser 
 
Øvrige gældsforpligtelser værdiansættes til nominel værdi. 
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Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Realiseret Budget Realiseret
2023 2023 2022

Note kr. t.kr. t.kr.
(ej revideret)

Tilskud fra Kulturstyrelsen 826.154       800              826                

Kontingenter 4.000           -                   4                    

Indtægter i alt 830.154       800              830                

1 Produktion af programmer (825.485)      (753)             (797)              

2 Administrationsomkostninger (33.201)        (47)               (41)                

Driftsomkostninger i alt (858.686)      (800)             (838)              

Resultat af primær drift (28.532)        -                   (8)                  

Finansielle indtægter 476              -                   -                    

3 Finansielle omkostninger (26.972)        -                   (10)                

Årets resultat før ekstraordinært resultat (55.028)        -                   (18)                

Ekstraordinære indtægter 44.481         -                   51                  

Ekstraordinære udgifter (15.760)        -                   (3)                  

4 Ekstraordinært resultat 28.721         -                   48                  

Årets resultat (26.307)        -                   30                  

Forslag til resultatdisponering:

Overført til årets resultat (26.307)        -                   30                  

Disponeret i alt (26.307)        -                   30                  
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Balance 31. december

Aktiver
2023 2022

Note kr. t.kr.

Andre tilgodehavender 6.588           5                    

Periodeafgrænsningsposter 4.195           -                    

Tilgodehavender 10.783         5                    

Likvide beholdninger (bankindestående) 115.425       116                

Omsætningsaktiver i alt 126.208       121                

Aktiver i alt 126.208       121                
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Balance 31. december

Passiver
2023 2022

Note kr. t.kr.

Egenkapital

Overført resultat primo (187.254)      (217)              

Overført resultat (26.307)        30                  

Egenkapital i alt (213.561)      (187)              

Hensætteler

Andre hensættelser 268.216       241                

6 Hensættelser i alt 268.216       241                

Gældsforpligtelser

Leverandører af varer og tjenesteydelser 46.864         59                  

Anden gæld 24.689         8                    

Kortfristede gældsforpligtelser i alt 71.553         67                  

Gældsforpligtelser i alt 71.553         67                  

Passiver i alt 126.208       121                
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Noter

0. Going concern.

Som det fremgår af ledelsesberetningen har Skattestyrelsen rejst krav om tilbagebetaling af tidligere ud-

betalt købsmoms, kr. 232.263, med tillæg af renter foreløbigt opgjort til i altkr. 268.216. Foreningens ledelse

er uenig i Skattestyrelsens afgørelse og har anket den til Landsskatteretten.

Herudover er det ledelsens hensigt om nødvendigt at anke afgørelsen i sidste instans til EU-domstolen. 

Foreningen har fået henstand med betaling af momsen, indtil der foreligger en afgørelse fra Landsskatteret-

ten.

På tidspunktet for indgivelsen af klagen fik foreningen oplyst, at der var en sagsbehandlingstid på 39 må-

neder, hvilket er ensbetydende med, at sagen kan forventes afgjort i løbet af 2025.

På denne baggrund opfylder foreningen forudsætningen for at aflægge årsregnskabet med fortsat drift 
for øje.

Realiseret Budget Realiseret
2023 2023 2022

kr. t.kr. t.kr.
(ej revideret)

1. Produktion af programmer

Stationsledelse 24.000         24                24                  

Produktion 516.984       ) 353                

Udstyr 75.167         ) 69                  

Driftsudgifter bil og båd 38.559         ) 550              43                  

Afskrivning bil og båd -                   ) 92                  

Koda 13.410         ) 9                    

Sendeomkostninger DIGI TV 103.271       125              134                

Kørselsgodtgørelse 8.299           ) -                    

Annoncering 45.794         ) 30                42                  

Leje af kontor/studio mm -                   24                31                  

825.485       753              797                

2. Administration

Revision og regnskabsmæssig assistance 21.250         ) 15                25                  

EDB-udgifter mm. 3.684           ) 32                7                    

Bankgebyrer mm. 2.950           ) 3                    

Abonnementer og kontingenter mm. 2.001           ) 4                    

Diverse 3.317           ) 2                    

33.201         47                41                  
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Noter

2023 2022
kr. t.kr

3. Finansielle omkostninger

Renteudgifter bank -                   1                    

Renteudgifter Skattekontoen vedr. momssag 26.972         9                    

26.972         10                  

4. Ekstraordinært resultat

Ekstraordinære indtægter omfatter kabelvederlag optjent 2021 for kabelviderespredning.

Ekstraordinære udgifter omfatter udgifter til afskedsreception i forbindelse med lukning af TV-stationen.
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Noter

5. Hensættelser

Skattestyrelsen har truffet afgørelse om, at foreningen ikke driver momspligtig virksomhed og har som følge

heraf fremsat krav om tilbagebetaling af merværdiafgift for perioden 1. januar 2019 - 31. december 2020 med 

i  alt kr. 232.563 med tillæg af renter, i alt kr. 268.216.

Foreningens ledelse er uenig i den af Skattestyrelsen trufne afgørelse og har foreløbig anket afgørelsen

til Skatteankestyrelsen. Hvis foreningen ikke får medhold i Landsskatteretten er det ledelsens hensigt

at anke afgørelsen til Byretten. Hvis Byrettens dom måtte gå foreningen imod, er det ledelsens hensigt

at anke til alle relevante domstole og i sidste instans til EU-domstolen.
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